despesa mensal de R$ 202,000 + R$ 5,00 = R$ 207,00 (duzentos e dois Reais) - para consumo. Incluindo
a taxa de entrega alternativa cobrada juntamente com o consumo, no valor de aproximadamente 5,00
(cinco Reais) vide doc SEI 12934280. Com valor global para 12 (doze) meses representa o importe
pecuniário de R$ 2.484,00 (dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais).

9- VIGÊNCIA CONTRATUAL
9.1 Esta contratação será realizada por tempo indeterminado, conforme artigo 109 da

Lei 14.133/2021, e terá início após a realização do empenho da despesa/adesão ao serviços prestados
pelo Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro - DAAE - CNPJ: